
 

 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PROGRAMOS „STIPENDIJOS KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS“ INDIVIDUALIŲ 

(FOTOGRAFIJOS SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ SKYRIMO 2022 METAIS 

 

2021 m. gruodžio 28 d. Nr. 1LKT-123(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 

straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų 

teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-

904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. rugpjūčio 27 d. įsakymo Nr. ĮV-1019 redakcija), (toliau 

– Gairės) 6, 44, 46 ir 47 punktais bei Gairių 4 priedu,  Stipendijų kultūros ar meno kūrėjams skyrimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. ĮV-226 (Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro 2021 m. rugpjūčio 27 d. įsakymo Nr. ĮV-1016 redakcija) 15-22 punktais ir 

atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupių išvadas (2021 m. gruodžio 6 d. Ekspertų 

darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-76(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2022 m. sausio 1 d. skirti 600 Eur dydžio per mėnesį individualias valstybės stipendijas šioms 

fotografijos srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti 

skirta valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

mokėjimo 

trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 

dydis per 

visą 

stipendijos 

mokėjimo 

laikotarpį, 

Eur 

1.1. Regina Šulskytė 

Asmeninio fotoarchyvo 

tvarkymas (kūrybos 

archyvavimas, 

skaitmenizavimas), 

fotoalbumo sudarymo 

darbai, parengtos vizualinės 

medžiagos pristatymas 

virtualioje erdvėje 

92,99 9 5 400,00 

1.2. Paulius Makauskas Tuščias Pasiūlymas 85,34 4 2 400,00 

1.3. Kotryna Ūla Kiliulytė 

Personalinė paroda 

Suomijoje, riboto tiražo 

leidinys „Arctic Swell“ bei 

naujų darbų tyrimas 

84,99 9 5 400,00 

1.4. Teodoras Malinauskas Nelankytinos vietos 82,01 6 3 600,00 



 

 

1.5. Vytautas Kumža 

Parodos Lietuvoje ir 

Nyderlanduose, naujų 

kūrinių produkcija, 

pasiruošimas meno mugėms 

užsienyje 

82,00 7 4 200,00 

1.6. Gintas Kavoliūnas 
Personalinė fotografijų 

paroda „Re-connects“ 
81,00 9 5 400,00 

1.7. Violeta Bubelytė Fotografija 80,67 9 5 400,00 

1.8. Tadas Kazakevičius Sekma diena 80,67 6 3 600,00 

1.9. Virginijus Kinčinaitis 
Teminio mobiliografijos 

ciklo „Mouseion“ sukūrimas  
80,34 8 4 800,00 

1.10.  Petras Saulėnas 

Fotografijos galerijos Bright 

and Showy, veikusios 2015-

2018 metais, dokumentacijų 

archyvo tvarkymas ir 

skaitmeninimas, archyvinės 

medžiagos sisteminimas ir 

parengimas spaudai ir 

parodai 

80,34 7 4 200,00 

1.11.  Agota Lukytė Menininkų studijų vizitai 79,35 6 3 600,00 

1.12.  Artūras Morozovas 
Fotografijų ciklo „Sekma 

diena“ sukūrimui 
79,34 6 3 600,00 

1.13.  Indrė Urbonaitė 
Kūrybinės veiklos plėtra, 

naujų darbų sukūrimas 
79,32 3 1 800,00 

1.14.  Andrius Repšys 
Tyrimas „Invazija: Elsvorto 

žemė“ 
78,67 3 1 800,00 

1.15.  Katažyna Jankovska 

Lietuvos meno sklaida 

užsienyje, tyrimas, pokalbių 

ciklas ir publikacija 

77,00 4 2 400,00 

1.16.  Visvaldas Morkevičius 

Meniniam tyrimui, praktikai 

ir surinktos medžiagos 

apibendrinimui 

75,32 8 4 800,00 

1.17.  Francesco Rufini 

„Gintaro medžiotojai / 

laukiantys audros“ 

fotografijų serijos sudarymas 

ir vystymas 

74,67 3 1 800,00 

1.18.  Dalia Mikonytė 
Personalinė paroda ir 

projektų sklaida 
74,35 5 3 000,00 

1.19.  Edita Voverytė Trylika stiklinių paviršių 73,01 4 2 400,00 



 

 

1.20.  Laima Arlauskaitė 

Ilgos formos tiriamosios 

dokumentinės analoginės 

fotografijos projektas „Ką 

vanduo mums davė“ 

72,68 5 3 000,00 

1.21.  Lina Margaitytė 
Meninių fotografijų serija 

„Ištrinti peizažai“ 
72,00 5 3 000,00 

1.22.  Martynas Norvaišas Fotoalbumas „Vyrų skyrius“ 71,66 5 3 000,00 

1.23.  Jonas Juškaitis 

Eksperimentinės 

momentinės fotografijos 

serija ir kūrybinių dirbtuvių 

vedimas 

71,66 3 1 800,00 

1.24.  Gretė Tvarkūnaitė 

„Regione Nubibus“ 

tiriamosios dokumentinės 

fotografijos projekto 

kūrybinis procesas, 

įgyvendinimas, parodos 

organizavimas 

71,34 3 1 800,00 

1.25.  Gediminas Pranckūnas 
Fotografijų ciklo sukūrimas, 

parodos parengimas 
70,67 3 1 800,00 

1.26.  Virgilijus Usinavičius 

Fotoserijos „Rūko 

alchemija“ baigimui ir  

parengimui parodai  

69,68 3 1 800,00 

1.27.  Saulius Paukštys 
www.letojifotografija.lt 

platformos vystymas 
68,67 3 1 800,00 

IŠ VISO: 146 87 600,00 

 

2. neskirti individualių valstybės stipendijų šioms fotografijos srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos teikėjas 

Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 

Vertinimas, 

balais 

2.1. Marius Krivičius 

Fotografijų serijos „Laikinai atidaryta“ 

baigiamoji projekto dalis, fotografijos knygos 

parengiamieji darbai 

67,66 

2.2.  Vytautė Trijonytė Parodos kūrimas ir sklaida  67,66 

2.3.  Milda Vyšniauskaitė Kiti 66,00 

2.4.  Jelena Šalaj Straipsnių ciklas apie analoginę fotografiją 65,68 

2.5.  Monika Jagusinskytė 
Fotografijų albumo „Isle of Beauty“ leidybai ir 

viešinimui bei parodos ruošimui 
64,68 



 

 

2.6.  Agnė Taliūtė 

 Antano Ingelevičiaus fotografinio palikimo 

tyrimas ir pristatymo visuomenei koncepcijos 

sukūrimas 

64,35 

2.7.  Remigijus Ščerbauskas 

„Paslėptos istorijos“ – nukentėjusiųjų nuo 

išnaudojimo, ar patyrusių prievartą žmonių 

fotoportretų paroda 

64,34 

2.8.  Šarūnas Milaševičius 

Šarūno Milaševičiaus personalinė fotografijų 

paroda darbiniu pavadinimu „Rankos ir kojos“ 

(angl. „Arms & Legs“) 

64,00 

2.9.  Lidija Kaleinikovaitė 
Projekto "Paežerių sentikiai" vystymui bei 

katalogo sukūrimui 
64,00 

2.10.  Šarūnas Kvietkus 

Projekto „Aparatinių medijų kodai – 

Cianotipija“  tolimesniam vystymui ir naujų 

darbų sukūrimui 

63,67 

2.11.  Andrėja Taranda Serijos „21 lygis“ vystymas ir leidinio rengimas 60,66 

2.12.  Arvydas Čiukšys Kauno medinė architektūra 60,33 

2.13.  Inga Dronsutavičienė Paroda "Jūs esate čia", katalogas 60,32 

2.14.  Ignas Maldžiūnas Kūrybinės veiklos palaikymas ir paroda 59,34 

2.15.  Oskaras Armonas Video filmų ciklas apie fotografiją 59,34 

2.16.  Lina Macevičienė 

Lietuvoje veikiančių apaštalinių ir 

kontempliatyvių vyrų ir moterų vienuolynų 

rankų darbas. Fotografijų ciklas 

58,67 

2.17.  Mindaugas Meilutis 
Asmeninės fotografijų parodos parengimas ir 

pristatymas 
58,66 

2.18.  Albinas Liutkus 
Graffiti: subkultūra Kauno urbanistinėse 

erdvėse 
57,33 

2.19.  Migla Aukštuolytė Zavadskienė 
Audriaus Zavadskio  teatro fotografijų 

skaitmeninimas: E.Nekrošiaus spektakliai 
56,67 

2.20.  Donatas Žvirblis Fotografijų ciklas „Nušvitimas“ 56,66 



 

 

2.21.  Marius Abramavičius 
Daugiasluoksnis pasaulis. Žymūs ir nežinomi. 

Užupis – vidinio gyvenimo epopėja  
55,66 

2.22.  Donata Buivydė 
Idėja ir koliažų ciklas debiutinei personalinei 

koliažų parodai  
55,33 

2.23.  Gabrielė Gurčiūtė Fotografijos projekto „Šeši arai“ vystymas 55,00 

2.24.  Karolis Milaševičius Analoginės fotografijos serija „Soloboracija“ 54,33 

2.25.  Rūta Ambultienė Fotoprojektui „Žmonės prie Strėvos krantų“ 53,99 

2.26.  Liucija Karalienė Meniu: kaulai ir oda 52,65 

2.27.  Vaida Virbickaitė Pajusk Kauną 51,33 

2.28.  Povilas Jarmala Fotografijų paroda „Neskambėjęs koncertas“ 50,00 

2.29.  Dalia Bagdonaitė Fotografinis projektas „Skarų istorijos“ 49,34 

2.30.  Andrejus Bykovas 
Kauno modernizmas - Lietuvos 

nepriklausomybės ir klestėjimo simbolis 
49,32 

2.31.  Simona Žutautaitė Fotografijų ciklas „You are poetry“ 48,32 

2.32.  Rūta Sipavičiūtė Fotografijų ciklas „Mokyti(s)“ 48,00 

2.33.  Kamilė Uždavinienė Aštuoniasdešimtmečių portretai 47,00 

2.34.  Teodoras Grigaliūnas 

Fotografija, knygos kūrimas, nuotraukų galerija 

internete, skaitmeninės knygos aukcionas kaip 

NFT 

45,98 

2.35.  Liucija Vingrytė 
šviesa tunelio gale ( foto/poezijos knygos 

sudarymas ir išleidimas) 
45,67 



 

 

2.36.  Algimantas Kalvaitis 
Pasiruošimas fotoparodai „Medžiai. Gyvenimas 

po mirties. 4“ 
45,66 

2.37.  Gediminas Jonas Argustas 

Individuali kūryba – foto medijos projekto 

įvykdymas ir sklaida personalinėje parodoje 

„Absurd“ 

45,66 

2.38.  Sergej Grigorjev Senjorai 44,99 

2.39.  Justina Ogurkis Fotoprojekto apie Palangos paplūdimį vystymas 44,66 

2.40.  Gabrielė Globytė 
Fotografijų ir video ciklas „Prieš srovę – link 

kaimo“ 
43,67 

2.41.  Kristina Lasienė Foto istorijų paroda 43,34 

2.42.  Kęstutis Meliauskas Fotografijos menas, paroda 42,00 

2.43.  Sigitas Daščioras Socialinis fotoprojektas: laimės nenusipirksi 41,33 

2.44.  Paulina Elena Mikulskytė Kartų santykis ir identiteto paieškos  40,65 

2.45.  Giedrė Gerda Šeirė Žemuogių pievelė ir M teorija 39,66 

2.46.  Gertrūda Danisevičiūtė Anima 38,99 

2.47.  Tomaš Žukovskij Fotografijos paroda – Teatras ne tik aktoriai 36,01 

2.48.  Albinas Kuliešis Kiemo galerijos įkūrimas 35,67 

2.49.  Rolandas Vaizgėla Fotografija  35,34 

2.50.  Ugnė Steponavičiūtė Fotografijos paroda „(pra)Radimai“ 34,34 



 

 

2.51.  Aira Sesartytė Fotografijos terapija 30,68 

2.52.  Vytis Šulinskas Kompleksinis menų centras 30,01 

2.53.  Rita Nacevičienė Meninė fotografija 20,00 

2.54.  Ignas Duoba Fotografijos menas 17,00 

 

3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta individuali valstybės stipendija,  

privalo ne vėliau kaip iki 2022 m. sausio 25 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 1 (vieną) tinkamai 

užpildytą Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorių. Stipendijos 

gavėjui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas 

neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 

Tarybos pirmininkė     Asta Pakarklytė 

 

 

 


